3

Дело № 5-89-63/2020
УИД 91 MS 0089-01-2020-000061-46

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 февраля 2020 года	                 г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
фио, паспортные данные УССР, гражданина Российской Федерации, работающего наименование организации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.10 ч. 1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио дата в время на железнодорожном переезде по адрес, г. Феодосия, Республика Крым, управляя транспортным средством марка автомобиля государственный регистрационный номер М512РК799, проехал железнодорожный переезд, при запрещающем сигнале светофора, включенном звуковом оповещении и опущенном шлакбауме, в результате чего нарушил п.15.3 ПДД РФ «Запрещается выезжать на железнодорожный переезд при запрещающем сигнале светофора», за что предусмотрена административная ответственность по ч.1 ст.12.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
фио на судебное заседание не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещен своевременно и надлежащим образом. Об уважительных причинах неявки мировому судье не сообщил.
Согласно ст.25.1 ч.2 КоАП РФ, дело об административном правонарушении может рассматриваться в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Судья, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.10 КоАП РФ, полностью доказанной.
Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении 82 АП№069697 от 20.12.2019 г., видеозаписью
Основанием для квалификации административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.10 КоАП РФ, служит выезд в нарушение Правил дорожного движения на железнодорожный переезд, при запрещающем сигнале светофора, включенном звуковом оповещении и опущенном шлакбауме, в связи с чем, событие и состав административного правонарушения признается судом установленным.
При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность фио судья не усматривает. Основания для освобождения фио от административной ответственности отсутствуют.
На основании изложенного, судья считает необходимым назначить фио наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст. 3.5, ч.1 ст.12.10, ст.29.10 КоАП РФ, судья -
П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.10 КоАП РФ, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Феодосии), КПП: 910801001, ИНН: 9108000186, код ОКТМО: 35726000, номер счета получателя платежа: 40101810335100010001 в Отделение по Республики Крым ЮГУ ЦБ РФ, БИК: 043510001, КБК: 18811630020016000140, УИН: 18810491191400004680.
Разъяснить фио, что согласно ч. 1.3 ст. 32.2 КоАП РФ о возможности не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.
В случае неуплаты штрафа в 20-тидневный срок, предупредить правонарушителя о необходимости оплатить административный штраф в полном размере в течение 60 дней со дня вступления данного постановления в силу, неуплата которого является административным правонарушением, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья				/подпись/       				 И.Ю. Макаров

Копия верна:
Судья						И.Ю. Макаров

Секретарь					Н.В. Семенова